Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Нижневартовский государственный университет»
Факультет…. (название факультета)

ПРОТОКОЛ
	(дата)										№______

заседания кафедры… (название кафедры)

Председатель – Ф.И.О. председателя
Секретарь – Ф.И.О. секретаря
Присутствовали: Иванов И.П. – профессор;
Петров Н.В. – доцент;
Захаров И.Т. – старший преподаватель и т.д.
* Указываются Ф.И.О. всех присутствующих; если присутствующих более 15 человек, то на отдельном листе печатается список, а в протоколе пишется Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ: (указываются все вопросы по порядку)
1. Об утверждении ….
2. …..
3. …..

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении ….
ВЫСТУПИЛИ: (обязательно указывать всех выступавших, текст выступления или вопроса) например:
Иванов И.П. с отчётом о научно-исследовательской работе (отчёт прилагается).
И т.д. …….
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить ……

2. СЛУШАЛИ: …..
ВЫСТУПИЛИ: …..
ПОСТАНОВИЛИ: …..

Председатель		              (подпись)			              И.О. Фамилия

Секретарь			 	    (подпись)		              И.О. Фамилия